
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE OPERE PUBBLICHE

DETERMINAZIONE DSG N° 00520/2020 del 25/02/2020

N° DetSet 00067/2020 del 21/02/2020

Dirigente: FRANCESCO PAOLO GRAVINA

OGGETTO: LAVORI URGENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA

DELL'APPARTAMENTO SITO IN MATERA ALLA VIA E. FERMI N. 1/A.

AFFIDAMENTO LAVORI ALL'IMPRESA IMPRESTRADE SRL DA MATERA

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente FRANCESCO PAOLO GRAVINA, con la sottoscrizione del presente provvedimento in

ordine alla determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione

amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00520/2020,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-00782-2020

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 25/02/2020 al 11/03/2020

L'incaricato della pubblicazione
ANNUNZIATA A. ROMANELLI



2DSG N° 00520/2020 del 25/02/2020

Il sottoscritto Arch. Francesco Paolo Gravina, dirigente dell’Ufficio Tecnico Opere Pubbliche ;

VISTA la relazione predisposta dal sottoscritto RUP Geom. Antonio Vammacigno che di seguito si riporta:

PREMESSO CHE con nota prot. n. 241 del 13/01/2020 il Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Matera
comunicava a questo Ente la necessità di intervenire con urgenza presso l’edificio comunale sito in Matera
alla via. E. Fermi n. 1 per provvedere al risanamento e messa in sicurezza dell’appartamento posto al
secondo piano, danneggiato da infiltrazione d’acqua;

CHE con nota prot. n. 1822 del 14/01/2020, acquisita al protocollo di questo Ente con il n. 03778, la
Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Matera, con riferimento alla nota prot. n. 241 del 13/01/2020
ricevuta dal Comando dei Vigili del Fuoco di Matera, richiamava l’attenzione sulla necessità di adottare
opportuni provvedimenti a tutela della pubblica incolumità per dirimere la situazione di pericolo segnalata
presso l’edificio comunale sopra citato;

CHE il costo stimato per l’intervento è pari ad € 8.000,00 oltre IVA al 22,00%, come meglio dettagliato nel
seguente quadro economico:

 

A)   LAVORI  

 
A1) Lavori  Misura € 8.000,00

TOTALE LAVORI IN APPALTO € 8.000,00
B)   SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE  
B1) IVA 10,00% € 800,00

TOTALE PERIZIA A+B € 8.800,00

 

CHE alla contabilizzazione dei lavori si procederà in economia con l’applicazione del ribasso del 20,00 %
sulle spese generali e sull’utile, come indicato nel seguente quadro economico:

 

A)   LAVORI  

 
A1) Lavori  Misura € 8.000,00
               Ribasso del 20,00% € 1.600,00

Totale € 6.400,00
TOTALE LAVORI IN APPALTO € 6.400,00

B)   SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE  
B1) IVA 10,00% € 640,00

TOTALE PERIZIA A+B € 7.040,00

 

CHE, considerata la natura e l’urgenza dei lavori, risulta opportuno procedere all’affidamento diretto degli
stessi, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 4 del regolamento comunale per
l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi;

CHE, per le medesime motivazioni sopra indicate, si propone di affidare i lavori alla ditta IMPRESTRADE Srl
da Matera, iscritta nell’elenco fornitori di questa Amministrazione ed in possesso dei requisiti tecnici
necessari alla realizzazione dell’intervento, la quale ha confermato la disponibilità ad eseguire i lavori per
l’importo di € 6.400,00 + IVA con nota del 22/01/2020, acquisita al protocollo di questo Ente con il n. 05694;

RITENUTO CHE alla verifica del possesso dei requisiti di cui all’art. 80 del D.lgs 50/2016, auto dichiarati nel
DGUE dalla Imprestrade Srl contestualmente all’accettazione dell’affidamento, si procederà nelle more del
pagamento delle somme dovute;

RILEVATO di dover prenotare la spesa di € 7.040,00 sul capitolo 21015/1 del bilancio comunale 2020;

Tutto ciò premesso , lo scrivente Rup propone al Sig. Dirigente l’assunzione del presente provvedimento e
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art.6bis della L.241/90 in
relazione al presente procedimento e delle Misure M03 del Piano Triennale della prevenzione della
corruzione e della trasparenza;

                                                                              



3DSG N° 00520/2020 del 25/02/2020

                            IL RUP

                              Geom. Antonio Vammacigno

 

IL DIRIGENTE

LETTE le premesse innanzi riportate;

VISTA la documentazione in premessa richiamata;

VISTO l’art. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO l’art. 17 del G.Lgs. n. 165/01;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

VISTO il D.lgs. n. 50/2016;

ACCERTATA la regolarità degli atti;

 

DETERMINA

1)   La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per essere
approvata;

2)   Di approvare la perizia relativa lavori urgenti di manutenzione straordinaria dell’appartamento al
secondo piano dell’edificio comunale sito in Matera alla via E. Fermi n. 1/A, ed il relativo quadro economico
rimodulato applicando il ribasso del 20,00%:

 

A)   LAVORI  

 
A1) Lavori  Misura € 8.000,00
               Ribasso del 20,00% € 1.600,00

Totale € 6.400,00
TOTALE LAVORI IN APPALTO € 6.400,00

B)   SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMM.NE  
B1) IVA 10,00% € 640,00

TOTALE PERIZIA A+B € 7.040,00

 

3)    Di prenotare la spesa di € 7.040,00 sul capitolo 21015/1 del bilancio comunale 2020;

4)    Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei pagamenti, l’intervento in oggetto è contrassegnato dal
seguente CIG:  Z7A2BE6984

 

Il sottoscritto Dirigente dichiara l’insussistenza del conflitto di interesse, allo stato attuale ai sensi dell’art.
6bis della L.241/90 in relazione al presente provvedimento e delle misure M03 del Piano Triennale della
prevenzione della corruzione e della trasparenza.

                                                                                                   

IL DIRIGENTE

           Arch. Francesco Paolo Gravina

CDB/



4DSG N° 00520/2020 del 25/02/2020

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul
sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



5DSG N° 00520/2020 del 25/02/2020

Città di MATERA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00067/2020 del 21/02/2020, avente oggetto:

LAVORI URGENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELL'APPARTAMENTO SITO IN

MATERA ALLA VIA E. FERMI N. 1/A. AFFIDAMENTO LAVORI ALL'IMPRESA IMPRESTRADE SRL

DA MATERA

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a c

r o

C

a p

A

r t

T i

p o

S i

o p

e

N.

P r

A

n n

o P

Sub

IMPRESTRADE

SRL

LAVORI DI

MANUTENZIONE

STRAORDINARIA

APPARTAMENTO

SITO IN MATERA

ALLA VIA E. FERMI

€ 7.040,00

21

01

5

1 P 24
20

20

Totale prenotazione

spesa:

€ 7.040,00

Parere Prenotazione: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


